**Legatvs Apostolicvs, Sev Concionvm, De Iohannis
Baptistae, Magni, Adversus Incestum reliquaqué peccata
Herodis, Libertate, Notae**

Bosquier, Philippe

Coloniae, 1612

Echo Concionis IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56132](#)

At non Angelus certè fuit natura, sed gratia & officio;
nihil tamē Angelis minor, ac fortassis etiam aliquā-
to maior.

Dicis causa; Etsi vestis aurea, sit Linea aut Lanea
prætior; possit tamen Lanea tanto artificio, totque
gemmarum appendicibus nobilitari, ut Lancam au-
reæ sit institor quiuis prælatus.

Vt Lyfippi nobilis quondam statuarij statua illa
marmorea Alexandrum referens, visa pretiosior, quā
aurea illa altera; ideoque pretium marmoreæ dede-
rit Alexander talenta viginti, aureæ duo duntaxat,
quod aurea, etsi materiæ nobilitate marmoream vin-
cens, vinceretur tamen à marmoreæ artis plenitudi-
ne, vt in quam ornem artis atque ingenij vim sta-
tuarius effudisset (vt refert Plinius:) sic Angelus na-
tura; quidem nobilior Ioanne; Ioannes autem Ange-
lo, amplitudine gratiarum.

Queritur ergo quispiam, quis & quantus Iohannes
Baptista?

Verbulo responderim, esse omne quod nō sit Deus.
Homo, vt mater eius.

Minus aliquid est Christo & Matia; maius aliquid
aliusque cæteris vniuersis.

D. Bernardus & Gersonius, Doctores Catholicissi-
mi, adserere audent, Baptistam istum unum solum
que, in Cœlo vnam constitutæ Hierarchiam, nem-
inem illi latus, neque dextrum neque sinistrum, clau-
dere.

An non igitur Iohannes Magnus? an non hic Tra-
gedia nostræ actor, ante omnes illustris?

Quo ergo illustrior, hoc sceleratior persequutor.

ECHO CONCIONIS IV.

THEMA. Herodes Tetrarcha metuebat Iohannem,
sciens eum virum iustum, & sanctum, & custodie-
bat eum, & libenter eum audiiebat, & audiebat eo mul-
ta faciebat. Marci 6.

Facta repetitione visitata, sic propositum:

- Dicendum ho-
diē mihi
- 1. De notis, quibus Electi à Reprobis se-
cernuntur;
 - 2. Herodem nonnullas Electorum notas
babuisse;
 - 3. Herodiadē contra nullas omniā
oꝝ Baptiflām fālicem fuisse Conciona-
torem. A V E

I.

De notis, quibus Electi à Reprobis secernuntur.

Vero verius quidem est (Auditores) nullam omnino re-
rum classem, quae sunt, vel arte sunt, vel moribus si-
ue hominum siue Angelorum constant, reperiti, n
quam non, vel falsa cum veris, vel imaginaria cum ip-
fissimis, vel mala cum bonis, aut diuinariis congettū-
sint, aut irrepserint, vt falli in proclivi sit cuicumq
Aristoteles ipse censuit, contingere nonnunquā, n
quædā falsa, veris probabilita sunt; hoc est, nonnulla
mendacia probari verisimili, quā quæ sunt verissima.

Liquet, vel ex augustissimo Altaris Sacramento, in
quo facilius est hæreticis probare, non inesse nec hic
corpus Christi sub specie panis, nec ibi sanguinem
verum ipsissimumque sub specie vini, quam nobis Ca-
tholicis inesse, vt vel verissimè inest, vel Deus fuerit
(quod absit) quovis Cretensi, & Partho mendacior.

Militant enim pro hæreticorum negotiis menda-
cissima omnes sensus corporis nostri, tota pœnè natu-
ra, & omnium Philosophorum schola, vi in errore
etiam induci pœnè possum elesti, & fortissimi.

Pro nobis tantum simplex verbum iphus Veritatis,
id est Dei, ex quo omnis armatura fortium.

Ergo nil mirum, homines falli non infrequenter.
An non in metallis quoque est aurum verum, est etiam
falsum? An non & vera, falsa q̄ diuitiae?
In artificialibus an non, numus verus, & alias adul-
terinus, & subaratus?

An non Logici & Philosophi veri, etiā & Sophisti?
In Angelis, an non quidam boni, quidam Malii, Boni
gratia, Malii sponte sua?

Cuf

Cur enim memorat scriptura quasdam *immissiones*
per Angelos malos? Et; *Inuasit Spiritus Domini malus Saul?*
Et forte huc quoque spectat istud; *Probate Spiritus,*
fies Dei sunt.

In Prophetis, an non quidam Veri, quidam Pseu-
doprophetarum?

Matth. 7. *Attendite a falsis Prophetis*, ait Christus.
Elias eiusmodi quadrungentos trucidavit.

An non Boni, Malique Pastores? Cur enim dicitur,
Ego sum pastor bonus: Et, mercenarius autem, & qui non est
pastor, &c.

Cur, re pastorum, qui pascebant se metipso:? Ioann. 10.
In Apostolis, an non veri quidam, quidam Pseudo-
apostoli sunt & falsi fratres, a quibus grande pericu-
lum, quorum fallaciam, & perfidiam in epistolis D.
Paulus non semel accusat?

In miraculis, an non quædam vera, quædam falsa,
& quædam, quæ potius mirabilia appellemus, ut illa
Magorum Ægypti coram Mose & Pharaone?

In moralibus, an non vera falsaq; Iustitia, Pœnitē-
tia, Nobilitas, &c.

In cœtibus hominum, an non Ecclesia quædam
vera Catholica, alia falsa, & porro Sathanæ Synagoga?

In Catholica, an non quidam Electi, quidam Reprobati?

In hominibus, an non quidam potius hominum similes,
quam homines, ut valde improbi, qui nihil hominis
præter vngues & vultu habent? Nā homines propriè
intus sumus, & secundum animū, Basilius Magni senso.

In corporum affectionibus, an non medici etiā sa-
nitatem veram falsamq; describunt, imo & famem si-
timq; veram & falsam?

Quid: in classe quoq; Diuinitatis (etsi reuera nō est
hic classis dicenda, cum non sit, nisi unus Deus Trini-
tas) an non est unus verus Deus, multi etiam falsi ap-
pellati & crediti, ut Iupiter, & Cybele, falsi Deorum
Parentes, & alij panè innumerabiles?

Ita quidem res habet.
At Dei tamen beneficio magno factum est, ut vera
à falsis, bona à malis, aliqua discerni possint.

E 1

Deus

D. Basil.

hom. 10. in

hexa. in

illud. fa-

ciamus

hom. ad

image.

Dari tamē
vnde alia
ab aliis di-
cernantur

Deus imprimis verus ille, à falsis, Omnipotentia,
Miraculisque discernitur.

Magister lib. 1. sent. dist. 3. §. B. Potuerunt homines
cognoscere, sive cognoverunt, vltra omnem creaturam esse,
illum, qui ea fecit, qua nulla creaturarum facere vel destru-
ere potest. Accedat quaecunque vnu creature, & faciat tale
celum & terram, & dicam quia Deus est. Sed quia nulla
creatura talia facere valet, constat semper omnem creaturā
esse illum, qui ea fecit, ac per hoc illum esse Deum.

Idem ibid. f. E. Ex perpetuitate creaturarum, intelligi-
tur Conditor Aeternus; ex magnitudine creaturarum, Omni-
potens: ex ordinatione & dispositione, Sciens; ex guber-
tatione, Bonus.

Angeli Boni Maliq; ferè probantur, quod Bonus
cum appetet, initio terret, malus adulatur; Bonus a-
bīens solatur; Malus contristat, &c.

Prophetæ falsi à veris, ex fructu & messe discernun-
tur.

Matth. 7. A fructibus eorum cognoscetis eos, id est, à mo-
ribus, vel quibus ipsi vivunt, vel ad quos alios trahūt,
prædicatione libertatis, aut potius omnium scelerū
licentiae.

Veras olim vxores, & maritas fidis, ab infidis, aquæ
amarissimæ Legis Mosaicæ, discernebant.

Aurum ignis, Lydius lapis, & aurifex probatur.

Sanitatem veram à falsa, fetè vrina, & venæ pulsus
&c. Dominum firmam, aut nauim validam vel infirmam,
probant, flumina, venti, scopuli, &c.

Miracula *1. Utilitas,*
vera pro. 2. Necesitas;
bantur. 3. Naturæ supergressio.

Ecclesia vera etiam suas notas habet, quibus ab atro-
gante synagoga Sarhana secesserunt, ut quod vna sit,
quod sancta, quod Catholica, quod Apostolica, &c.
de quibus Cardinalis Bellarminus fusè in Controuer-
sij, & Franciscus Bozzius omnium fusissimè, in opere
quod de notis Ecclesiæ inscripsit.

Improbos quoq; præscitos & desperatæ salutis ho-
mines,

mines, ab Electis, tam eos qui in Ecclesia, quam qui
in vet. synagoga (in utraque enim improbi cum Elec-
tis, vt boni & mali pisces in sagena Euangelica; vt in
domo Abrahæ Ismahel & Isaacus; permixti sunt) per
signa etiam libera ab utrisq; edita, satis apparenter po-
teat Ecclesia discernere.

Quidni? cum aquilis sit datum veram sobolem ab adulterina discernere?

Dicuntur enim pulli aquilarum à parentibus sic probari, pa-
tris sc. vngue suspendi, & radice Solis opponi: qui firmè co- Notatu
templatus fuerit, filius agnoscitur: si acie palpiteruerit, tam- oignū de
quam adulterinus ab vngue dimittitur, ait August. aquilis.
D. Aug.

Etsi Bonaventure sensu secundū ordinatissimam dispo- tract.36.
sitionem hoc factum est, vt nulli reueletur, an sit prædestina- in Ioann.
tu, n̄ si à Deo confirmatus in bono, vt non posset eleuari per post med.
superbiam, vel corpore per negligentiam; tamen quædam D. Bonav.
a Doctoribus signa adsignantur, quibus probabiliter ueni. in
& certitudine quadam morali, vel benè speret vel de- summa sua
speret Ecclesia de his aut illis, & ipsi de seipsi. Theologie

D. Bernard. ser. 8. Paschæ. Non sine consolationis testi- Trigoliana

monijs, Dei electos uos reliquit.

S. Thom. 1. Testimonium nostræ conscientiæ;

part. I.q.

ponit 3. 2. Verbum Dei audire, & retinere;

18 art. 4.

Electori 3. Internum guslum diuinæ sapientiæ.

ad 1.

signa. 1. Cordis duritia,

Quibus

Repro- 2. Audiendi verbi Dei negligentia, & auditii

notis Ele-

borum velox obliuio;

cti à Re-

ergo ista 3. Stupor & fastidium rerum diuinarum.

probis di-

erunt, 1. Humilitatem;

scerni

Grdg.

possint.

2. Desiderium

S. Thom.

ælest um; Gre

opusculo

gor.

60. de hu-

3. Patientiam n

manit.

aduersi; Cyp.

2. Amor terrenorū; Gr. Christi.

4. Vincere vt

3. Impatientia; Cyp.

pauci; Hieron.

4. Vincere vi multū

5. Dolere de

Hieron.

peccatis, Ambr.

5. Nil penitente; Ambr.

- Alij qui-
dam ista
adsignat, } 1. Diligere inimicos;
dam sunt, } 2. Velle mori pro salute proximi;
aduersas; } 3. Pati fortiter aduersas;
qui Christum; } 4. Paratum esse omnibus renuntiare, &c. se
5. Sincere Deum timere.

Omnis in genere suo optimè.

Sed nos ex his, alijsq; quibusdam adpensis, Iudicem signorum, quibus Electi a Reprobus distinguantur, pleniores iam iam ordinabimus.

Ergò signorum 1. Dei;
Electio- 2. Diuinorum;
signa Elec- 3. Suiipsius;
tionis. 4. Proximi.

Respectu 1. Dei respectu, 1. Deum sincere timere;
Dei duo 2. Paratum esse omnibus renuntiare,
signa Elec- niscrant, } & Christum sequi.

* j. DEVM SYNCERE TIMERE; Qui enim Deum timet, nihil neglegit eorum, quae facienda sunt, vt dicitur Eccles. 7.

Psalmista sàpè clamitat *beatos*, id est beatitudini proximos, atque idoneos, qui timent Dominum.

Psal. Benedix omnibus qui timent Dominum, pusillus cum maioribus.

Certè, si qui vitat malum, & facit bonum absolu- te iustus est, & iustus omnis saluabitur.

Si timor Domini expellit peccatum, vt sapiens ait;

Si qui timet Deum, facies bona;

Consequitur, sincere timentem Deum, optimè de se sperare posse.

* ij. PARATVM ESSE omnibus renunciare, &c.
Luc. 14. Nisi quis renuntiauerit omnia quae possidet,

non posset meus esse discipulus.

Matth. 19. Vos qui secuvi estis me, in regeneratione, cù federis filius hominis &c. sedebitis & vos iudicantes duodecim tribus Israel.

Quoniam verò non est id absolutè necessariū fieri, sed satis est animo paratu ad id esse, cum Christi glo-

ria id flagitarer; ideo & alibi dictum, *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum celorum, Ipsi pauperes spiritu vocantur diuinarum vel habitarum vel habendarum solo animo, ramen toto, contemptores. Matth. 5.*

Non tam quid agas, quā quid velis, aut agere paratus sis, spectat bonus Dominus.

*2. Diuinorum 1. Dei verbum libenter audire, legere; respectu signa 2. Eorundem meminisse, & exequi; Electionis 3. Cœlestia desiderare; sunt 4. Gaudere diuinam sapientiam; 5. Sæpè recordari Passionis Christi.

Respectu
rerum di-
uinarum
quinque;

1. Audire
verbum
Dei;

*j. DEI VERBUM libenter audire, legere &c. Iohann. 8. *Omnis qui ex Deo est, verba Dei audit. Omnis qui non ex veritate, audit vocem meam.*

Beatores pœnè a Christo prædicantur, qui audiunt verbum Dei, quanm mater ipsa quæ se Verbum peperit.

Beator Maria, quod mense conceperit Verbum substantialē & personale Dei, item Verbum Verbi, seu verbum verbis constans, & mente gesserit; quam quod ventre illud ipsum hauserit, sounet, genuerit.

Vt cœlire, & audiē comedere, signum vitæ corporalis vulgo vocati; sic dixerim vitæ spiritualis & æternæ magnum indicium, affectare suauissimum illum patrum animorū, libetēterq; audire verbum Dei, & discere.

Sustinere triduo docetem Iesum, nec habere quod manduces, vt quondam turba illa;

Sedere ad pedes Christi, ibiq; cum Magdalena audire verbum Dei, nec ab ore loquacis pendente posse auelli, non ob ministeria domestica, non ob murmur sororis; non pœnè ob fustuarum, (vti nec sic Diogenes ab Antisthene abiagi aliquando potuit:) ego Electio- nis indicium valde apparens esse sentio.

* ij. Eorundem meminisse, & exequi. Ut cum non regerit cibos datos vis retentua, signū bene affecti corporis est; sic memoria verbi Dei firma, bona mentis signū. Magna laude dicitur, quod B. Virgo conseruabat omnia verba hæc Pastorū &c. conferens it. eis, eis, velut gazophylaciū, & quādā rationalē & viuā bibliothecā.

2. Eorundem me-
meminisse,

E 4

Psal.

*Psalm. In corde meo abscondi eloquia tua, ut non peccem
tibi.*

*Beati (inquit Christus) qui audiunt verbum Dei, non
simpliciter, sed qui, & audiunt & custodiunt illud.*

*Luc. 8. Terra bona vocatur, qui in corde bono & optimo
audientes verbum retinens, & fructum afferunt in patientia.*

*Et verò, Quoscum comedere, quod comedestū, mox
euomas, incoctū atq; indigestū?*

*Vt desperatissimam valeritudinem corporum hoc
designat; sic obliuio illa, etiam animorum.*

*D. Gregor. homil. 15. in Euangel. Cibus mentis est ser-
mo Dei, & quasi acceperis cibis stomacho languente reijciunt
quando auditus sermo, in ventre memoria non tenetur: sed
quisquis alimenia non retinet, huius profecto vita desperatur.*

*Luc. 8. Qui secus viam, hi sunt qui audiunt, deinde ve-
nit Diabolus, & tollit verbum de corde eorum, ne creden-
tes salvi fiant.*

Ibidem. Volucres coeli comedenter illud.

*Iudicum 6. Vt cum se iisset Israel, ascendebat Madian
& Amalech: sicut erant in herbis, cuncta vastabat; sic Da-
mon, principium boni, verbum Dei.*

*Vt legere & non intelligere, sic audire, legere, & audi-
re lectave non ruminare, quasi negligere est.*

*Animal quod non ruminat, a sacrificijs Dei repel-
litur.*

*Hic comparabitur consideranti rulum nativitatis sue in
speculo, qui mox obliuiscitur qualis fuerit.*

*Vel pictori abutenti otio & colorib⁹, qui lymphatis
duntaxat picturis quidlibet in tabella magno studio
pingit, quod mox spongia deterget.*

*Nec verò memoriam ignauam volo, quæ memine-
rit quidem, sed hoc tantum; volo enim & strenuum
atq; efficacem, quæ faciat aut fieri vrgat, quod me-
minit faciendum.*

*Et quidē
cū effici.* *Si hec scitis, beati eritis, si feceritis ea.*

*Contra reprobatur, & largè vapulat seruus, qui sci-
uit Domini voluntatem, & non fecit.*

*Ioann. D. Greg. Aeterni mortis iudicium formidate fratres, ver-
bum vita auidentes in ventre memoria non retinere.*

* iiiij. COELESTIA DESIDERARE; 3 Cœlestia
D.Gregor.lib.8.moral.c.41 Electorum anime ad cœ. optare.
lellia eriguntur reproborum vero ad terrena.

Vt, quod ferrum mox ad magnetem aduolat, cog-
nationem quandam alterius cum altero signifi-
cat;

Et, quod naphta bituminis quoddam genus citif-
simè ad visum ignem inflammatur; signum est igneæ
cuiusdam in ipso naturæ; sic cœlestis cuiusdam origi-
nis, & iuris in civitate Dei & beatorū habendi quod-
dam indicium est, sèpè cœlum suspirare, & dicere il-
lud psal. Situit anima mea ad Deum fortè, viuum: quan-
do veniam, & apparebo? &c.

Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum ita
desiderat anima mea ad te Deus.

Cupio dissoluī, & esse cum Christo.

D. Augustinus in Manuali hoc inter electum & re-
probum putat esse discriminis, quod electus, in quo
amor est, semper cogitat quando ad Deum perueniat,
quando mundum relinquat, carnis corruptionem e-
uadat.

* ivij. GESTARE DIVINAM SAPIENTIAM, quod est 4. Gustare
quasi quedam diuinæ beatitudinis prælibatio. diuinam
Gustare (inquit ille) & videare, quoniam suavis est Do- sapietia.
minus. D. Thomas opuscul. 50. de humanit. Christi, hoc po- Psal.
nit inter signa electorum.

Qui enim gustat sitit iterum, & illò semper con-
tendit, ubi pleno se proluuat ore.

Dulciss ex ipso fonte bibuntur aquæ, inquit ille semper
secum. Talibus autem promisit Deus satietatem.
Matt. 5. Beati qui esurunt & sitiunt iustitiam, quoniam
ipsi saturabuntur.

Qui autem non gustat, & ignorat quam suavis est
Dominus; quomodo sitiat? Ignorans enim nulla cupido.

Quomodo non sitiens currat ad fontem?

Quomodo non sitiensi propinet Deus?

Spiritales deliciae quo minus habentur minusque
gustantur, hoc magis fastiduntur; cum verò haben-
tur copiosius & suauius prægustantur, hoc arden-

s. Passione Christi se- pè com memor- xc.

Tres. *Tum, quia id meritum habet obedientia; vult enim Deus hominem attendere & videre, si est dolor similis, sicut dolor eius; vult nos recordari paupertatis & transgres-*

sions terminorum amoris, in illo opere, sua.

Huc enim maximè inituit Eucharistiam iugem sui commemorationem.

Tum, quia causam tanti doloris sciens peccata sua, illa perhorrescit, & vitat.

Tum, quia sciens suscepsum tantum dolorum, ut erutus homo de potestate tenebrarum, transiret in Celum ad libertatem filiorum Dei, non gratus esse non potest; gratus autem de beneficio præterito, nouum etiam tacitus a Deo extorquet, Gratiam pro gratia, ac denique gloriam per gratiam.

Et vero qui fiat, ut qui sic amat medicinam, partem fructus eius non capiat!

Respectu autē sui, septem:

* 3. **S VI IPSIUS** respectu, signa Electionis sunt,

Consciētiā sapere, viram anteactam, coram conscientiā tribunali, discutere.

* 4. **S A P E IN SE DESCENDERE**, id est scipsum noscere, viram anteactam, coram conscientiā tribunali, crebro discutere &c.

Vt authoris & Pictoris boni est argumentum, crebra librorum tabellarumque seu retractatio seu recognitio; & boni fabri, operam ad limam & incudem reuocatio; sic viri boni indicium, crebra morum suorum discussio.

Prodest enim id, tā ad humilem de se opinione cōcipiendam, quam ad virte correctionem incundam.

Mulier nunquam ē facie maculam eluet, quae spiculum non consulit, aut vicinam, aut saltē argenteum fontem.

Prodest

- | |
|---|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Sapere in se descendere;</i> 2. <i>Humiliter de se sentire;</i> 3. <i>Libenter reprehendi;</i> 4. <i>Culpam pateri, & dolere;</i> 5. <i>Emendare viam;</i> 6. <i>Aduersaferre patienter;</i> 7. <i>Vivere ut pauci.</i> |
|---|

Prodest quoque ad gratiarum actionem. Nemo enim gratias Deo, de ijs bonis aut donis facilè est acturus, quæ sibi nescit fuisse collata. Agnosceret? mox dicit; *Magnificat anima mea Dominum, Quia fecit mihi magna qui potens est. Item; gratias tibi ago, quia non sum sicut p. enique hominum, rapiores, adulteri &c. Graia Dei sum id quod sum.*